
 
 

 

 НАРАТИВЕН ИЗВЕШТАЈ 2022 ГОДИНА 

Центар за одржлив развој на заедницата – Дебар (CSCD) е непрофитна 
невладина организација формирана во 2006 година. CSCD е правен наследник 
на Центарот за поддршка на НВО – ДЕБАР. 

Мисијата на CSCD 

Нашата мисија е да го подобриме квалитетот на животот во регионот преку 
здружување на граѓаните, здруженијата, бизнисот  и локална самоуправа за 
промовирање на одржлива животна средина, добро управување и младинската 
акција преку дијалог и локална активност. 

 
Стратешки цели: 

1. Зајакнување на капацитетот на цивилниот сектор 

2. Поттикнување на меѓугранична соработка 

3. Промоција на одржлива употреба на човечките, природни и културни ресурси 

Програмски Области: 

- Програма за локален развој и добро владеење; 

- Програма за граѓански активизам и млади; 

- Програма за животна средина; 

Реализирани проекти во 2022 година 

1)  Платформа за инвестиции во заедницата, која го реализираме во 

партнерство со Фондацијата АЛБИЗ, која се финанцира од Европска Унија. 

Проектот трае од 2021 до 2023 година. 

2) Дебар Он, Проектот се финанцира од ИФЕС, и се имплементира од 

Програмата Civica Mobilitas. Ќе трае до март 2023 година. 

3) Еко Дрон Патрола. Проектот се финанцира од Американска Амбасада, 

проектот ќе трае до јуни 2023 година.  



 
 

Во 2022 година се спремени 7 апликации од кои се добиени5 проекти кои ќе се 

реализират во 2023 година. 

2023 Година Центар за Одржлив развој на заедницата ќе продолжи да работи во 

имплементацијата на проектите Еко Дрон патрола, Дебар ОН и Платформа за 

инвестиции во заедницата  и ќе почнува со имплементацијата не новите проекти: 

• Младински Центар за климатски промени, - институционален грант од 

програмата - Граѓански организации во акција за климатски промени 

финансиран од владата на Шведска; 

• Заштита и одржливо користење на заштитените подрачја на Шар Планина, 

Маврово и Кораб-Коритник - Финансиран од ПОНТ; 

• Застапување за сончева енергија за граѓаните на Западен Балкан - 

финансиран од WBF; 

• Управување за енергетско ефикасни општини - Civica Mobilitas -партнерски 

грант; 

За сите завршени проекти уредно се доставени наративните и финасиските 

извештаи. Во крајот на годината е реализирана средба на Собранието, и е 

изврешна годишна завршна  сметка. 

 


